SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-095 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

TERMO ADITIVO Nº 008/2022

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS QUE CELEBRAM O CRF/SC E A

EMPRESA UNIODONTO CATARINENSE.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA/SC - CRF/SC, com sede em RUA

CRISPIM MIRA, 421  CENTRO, CEP: 88020-540 - inscrito no CNPJ n°. 83.900.969/0001-46,  neste

ato representado por seu Presidente Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich, CPF 507.389.179-15 e seu

Tesoureiro Farm. Carlos Nyander Theiss, CPF 030.719.699-29.

CONTRATADA: FEDERACAO DAS COOPERATIVAS ODONTOLOGICAS DO ESTADO DE

SANTA CATARINA – UNIODONTO CATARINENSE, CNPJ 07.270.625/0001-12, com endereço:

Rua João Pessoa, 10 Terreo – Bairro CENTRO - CEP 89.012-473 – Blumenau/SC, representado por

Dr. Marcos Adolf Prinz, CPF 487.854.319-15

As partes acima qualificadas, ambas neste ato representadas pelos abaixo assinados, resolvem ADITAR o

Contrato 08/2019, proveniente do pregão eletrônico 09/2019, conforme cláusulas e condições a seguir

pactuadas, com sujeição às disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Por conta do INCP/IBGE acumulado nos últimos 12 meses (12,13%), o

valor da mensalidade fica reajustada para R$ 18,42, por beneficiário, a partir de julho de 2022.

CLAUSULA SEGUNDA– Fica prorrogado a vigência do contrato por mais 12 meses a contar do dia

01/07/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – O contrato em referência fica ratificado em todas as suas cláusulas,

termos e condições não expressamente alterados neste documento, que àquele que integra, formando

um todo único e indivisível.

CONTRATANTE

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich

CRF/SC 1879

Presidente

 CONTRATANTE

Farm. Carlos Nyander Theiss

CRF/SC 5928

Tesoureiro

CONTRATADA

Dr. Marcos Adolf Prinz

Representante Legal

D4Sign d91279dd-7d60-4c4f-be79-9fe139639d67 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de junho de 2022, 07:56:16

ADITIVO Nº 008 2022 renovação e reajuste pdf
Código do documento d91279dd-7d60-4c4f-be79-9fe139639d67

Assinaturas
Marcos Adolf Prinz
marcos@uniodontosc.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 Jun 2022, 11:06:18
Documento d91279dd-7d60-4c4f-be79-9fe139639d67 criado por CARLA WIEST SPANIOL (bd76fa34-cb4f-4679-
ba9c-ef034ca17025). Email:federacaobnu@uniodontosc.com.br. - DATE_ATOM: 2022-06-03T11:06:18-03:00

03 Jun 2022, 11:08:21
Assinaturas iniciadas por CARLA WIEST SPANIOL (bd76fa34-cb4f-4679-ba9c-ef034ca17025). Email:
federacaobnu@uniodontosc.com.br. - DATE_ATOM: 2022-06-03T11:08:21-03:00

05 Jun 2022, 10:00:51
MARCOS ADOLF PRINZ Assinou (d565d43e-7131-4e90-975d-a4356717d574) - Email: marcos@uniodontosc.com.br
- IP: 152.241.162.56 (152-241-162-56.user.vivozap.com.br porta: 26646) - Geolocalização: -27.443466548295106
-48.382929550160085 - Documento de identificação informado: 487.854.319-15 - DATE_ATOM:
2022-06-05T10:00:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4d4b6683c0543b90b5fb104a22dc5222c7a30b827c0f0a9381e65494c9db2ef7
(SHA512):c98aa2304728d518bed5db8d5eec09ebaf7dbfd202a1e47b84a2e52279e49abce97c15eded5ee267bf64ab752fe98205652a1c5dd9d4032590f19a900e207b99

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-27.443466548295106 -48.382929550160085
https://www.google.com.br/maps/search/-27.443466548295106 -48.382929550160085

		2022-06-06T07:56:27-0300

		2022-06-08T11:54:00-0300
	Brasil
	MARCO AURELIO THIESEN KOERICH
	Assinador Serpro

		2022-06-08T13:41:43-0300
	CARLOS NYANDER THEISS:03071969929